

# 事業活動収支計算書

令和 6 年 4 月 1 日から  
令和 7 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

|               |             |               |               |               |             |
|---------------|-------------|---------------|---------------|---------------|-------------|
| 教育活動収支        | 事業活動収入の部    | 科 目           | 予 算           | 決 算           | 差 異         |
|               |             | 学生生徒等納付金      | 268,751,000   | 271,091,493   | △ 2,340,493 |
|               |             | 手数料           | 1,127,000     | 1,192,520     | △ 65,520    |
|               |             | 寄付金           | 1,240,000     | 1,240,000     | 0           |
|               |             | 経常費等補助金       | 123,356,000   | 123,286,970   | 69,030      |
|               |             | 国庫補助金         | 0             | 0             | 0           |
|               |             | 岡山県補助金        | 122,787,000   | 122,703,387   | 83,613      |
|               |             | その他の地方公共団体補助金 | 569,000       | 583,583       | △ 14,583    |
|               |             | 付随事業収入        | 5,000         | 4,072         | 928         |
|               |             | 雑収入           | 13,490,000    | 13,627,228    | △ 137,228   |
|               |             |               |               |               |             |
|               | 教育活動収入計     | 407,969,000   | 410,442,283   | △ 2,473,283   |             |
|               | 事業活動支出の部    | 科 目           | 予 算           | 決 算           | 差 異         |
|               |             | 人件費           | 318,678,000   | 319,854,093   | △ 1,176,093 |
|               |             | 教育研究経費        | 164,196,000   | 164,214,534   | △ 18,534    |
|               |             | 管理経費          | 41,627,000    | 38,203,321    | 3,423,679   |
|               |             | 徴収不能額等        | 0             | 0             | 0           |
|               |             |               |               |               | 0           |
| 教育活動支出計       | 524,501,000 | 522,271,948   | 2,229,052     |               |             |
| 教育活動収支差額      |             |               | △ 116,532,000 | △ 111,829,665 | △ 4,702,335 |
| 教育活動外収支       | 事業活動収入の部    | 科 目           | 予 算           | 決 算           | 差 異         |
|               |             | 受取利息・配当金      | 41,898,000    | 41,612,934    | 285,066     |
|               |             | その他の教育活動外収入   | 0             | 0             | 0           |
|               |             |               |               |               | 0           |
|               |             | 教育活動外収入計      | 41,898,000    | 41,612,934    | 285,066     |
|               | 事業活動支出の部    | 科 目           | 予 算           | 決 算           | 差 異         |
|               |             | 借入金等利息        | 0             | 0             | 0           |
|               |             | その他の教育活動外支出   | 0             | 0             | 0           |
|               |             |               |               |               |             |
|               |             | 教育活動外支出計      | 0             | 0             | 0           |
| 教育活動外収支差額     |             |               | 41,898,000    | 41,612,934    | 285,066     |
| 経常収支差額        |             |               | △ 74,634,000  | △ 70,216,731  | △ 4,417,269 |
| 特別収支          | 事業活動収入の部    | 科 目           | 予 算           | 決 算           | 差 異         |
|               |             | 資産売却差額        | 0             | 342,209       | △ 342,209   |
|               |             | その他の特別収入      | 0             | 0             | 0           |
|               |             |               |               |               | 0           |
|               |             | 特別収入計         | 0             | 342,209       | △ 342,209   |
|               | 事業活動支出の部    | 科 目           | 予 算           | 決 算           | 差 異         |
|               |             | 資産処分差額        | 0             | 0             | 0           |
|               |             | その他特別支出       | 21,000        | 21,052        | △ 52        |
|               |             |               |               |               | 0           |
|               |             | 特別支出計         | 21,000        | 21,052        | △ 52        |
| 特別収支差額        |             |               | △ 21,000      | 321,157       | △ 342,157   |
| 〔予備費〕         |             |               |               |               |             |
| 基本金組入前当年度収支差額 |             |               | △ 74,655,000  | △ 69,895,574  | △ 4,759,426 |
| 基本金組入額合計      |             |               | △ 2,120,000   | △ 1,928,950   | △ 191,050   |
| 当年度収支差額       |             |               | △ 76,775,000  | △ 71,824,524  | △ 4,950,476 |
| 前年度繰越収支差額     |             |               | 596,852,000   | 596,851,712   | 288         |
| 基本金取崩額        |             |               | 0             | 0             | 0           |
| 翌年度繰越収支差額     |             |               | 520,077,000   | 525,027,188   | △ 4,950,188 |
| (参考)          |             |               |               |               |             |
| 事業活動収入計       |             |               | 449,867,000   | 452,397,426   | △ 2,530,426 |
| 事業活動支出計       |             |               | 524,522,000   | 522,293,000   | 2,229,000   |